2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 30.06.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]448

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания, повышение энергетической эффективности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года»

           В соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 мая 2017 года № 57/3 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2016 года № 52/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.09.2015 № 1411 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в городском округе Верхняя Пышма», в целях уточнения перечня мероприятий и объемов финансирования на 2017 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания, повышение энергетической эффективности на территории городского округа Верхняя Пышма до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 30.09.2014  № 1707, следующие изменения:
1) Раздел 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, рублей
	Всего: 998 167,1 тыс. рублей
в том числе:
1. год – 198 977,3 тыс. рублей
1. год - 167 714,7 тыс. рублей
1. год – 184 767,8 тыс. рублей
1. год – 144 912,5 тыс. рублей
1. год – 144 716,6 тыс. рублей
1. год – 157 078,2 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
65 744,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 50 633,9 тыс. рублей
2016 год - 7553,3 тыс. рублей
2017 год - 1887,6 тыс. рублей
2018 год - 1889,9 тыс. рублей
2019 год - 1889,9 тыс. рублей
2020 год - 1889,9 тыс. рублей
местный бюджет
 899 212,1 тыс. рублей, в том числе:
1. год – 147 272,7 тыс. рублей
1. год -  152 061,6 тыс. рублей
1. год – 177 050,2 тыс. рублей
2018 год - 137 132,6 тыс. рублей
2019 год - 136 706,7 тыс. рублей
2020 год - 148 988,3 тыс. рублей
внебюджетные источники:
33 210,5 тыс. рублей, в том числе:
1. год - 1 070,7 тыс. рублей,
1. год - 8 099,8 тыс. рублей,
1. год –5 830,0 тыс. рублей,
1. год - 5 890,0 тыс. рублей,
1. год - 6 120,0 тыс. рублей,
1. год - 6 200,0 тыс. рублей

2) в приложении № 2 к Программе строки с1 по 12 изложить в следующей редакции:
	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	998 167,1
	198 977,3
	167 714,7
	184 767,8
	144 912,5
	144 716,6
	157 078,2

	2
	областной бюджет
	65 744,5
	50 633,9
	7 553,3
	1 887,6
	1 889,9
	1 889,9
	1 889,9

	3
	местный бюджет
	899 212,1
	147 272,7
	152 061,6
	177 050,2
	137 132,6
	136 706,7
	148 988,3

	4
	внебюджетные источники
	33 210,5
	1 070,7
	8 099,8
	5 830,0
	5 890,0
	6 120,0
	6 200,0

	5
	Капитальные вложения
	267 294,9
	103 772,9
	31 634,5
	49 406,1
	24 185,0
	23 239,3
	35 057,1

	6
	областной бюджет
	50 000,0
	50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	местный бюджет
	216 989,8
	53 467,8
	31 634,5
	49 406,1
	24 185,0
	23 239,3
	35 057,1

	8
	внебюджетные источники
	305,1
	305,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Прочие нужды
	730 872,2
	95 204,4
	136 080,2
	135 361,7
	120 727,5
	121 477,3
	122 021,1

	10
	областной бюджет
	15 744,5
	633,9
	7 553,3
	1 887,6
	1 889,9
	1 889,9
	1 889,9

	11
	местный бюджет
	682 222,3
	93 804,9
	120 427,1
	127 644,1
	112 947,6
	113 467,4
	113 931,2

	12
	внебюджетные источники
	32 905,4
	765,6
	8 099,8
	5 830,0
	5 890,0
	6 120,0
	6 200,0

3) в приложении № 2 к Программе:
- в строках 14, 16 столбца 3 число «165 458,4» заменить числом                         «165 709,1», столбца 6 число «45 131,5» заменить числом «45 382,2»;
- в строках 18, 20, 22, 23 столбца 3 число «159 442,1» заменить числом «158 900,1», столбца 6 число «41 237,9» заменить числом «40 695,9»;
- в строках 48, 49 столбца 3 число «69 447,7» заменить числом «68 905,7»,  столбца 6 число «23 849,5» заменить числом «23 307,5»;
- в строке 50 столбца 3 число «4 714,8» заменить числом «4 172,8»,                       столбца 6 число «4 469,1» заменить числом «3 927,1»;
- в строках 105, 106 столбца 3 число «953,9» заменить числом «1 495,9»,  столбца 6 число «820,0» заменить числом «1 362,0»;
- в строке 107 столбца 3 число «33,9» заменить числом «575,9»,                               столбца 6 число «0,0» заменить числом «542,0»;
- в строках 115, 116 столбца 3 число «3 919,8» заменить числом                      «4 170,5», столбца 6 число «2 973,6» заменить числом «3 224,3»;
- в строке 117 столбца 3 число «2 634,8» заменить числом «2 885,5»,                     столбца 6 число «2 088,6» заменить числом «2 339,3»;
- в строках 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269 столбца 3 число  «77 874,3» заменить числом «78 119,8», столбца 6 число «13 262,6» заменить числом                 «13 508,1».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи                 Невструева Н.В.

Исполняющая полномочия
главы администрации
	М.С.Ряжкина